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TWS-Lokal
Preisblatt, gültig ab Januar 2024

Die Lieferung erfolgt auf Grundlage der Regelungen dieses Vertrages sowie der Allgemeinen Stromliefer-
bedingungen.

     Grundpreis        Arbeitspreis

netto brutto derzeit * netto brutto derzeit *

TWS-Lokal MINI
bis 2.645 kWh 5,17 EUR/Monat 6,15 EUR/Monat 24,71 ct/kWh 29,40 ct/kWh

TWS-Lokal MAXI
bis 14.999 kWh 6,89 EUR/Monat 8,20 EUR/Monat 23,87 ct/kWh 28,41 ct/kWh

TWS-Lokal XTRA
ab 15.000 kWh 8,61 EUR/Monat 10,25 EUR/Monat 23,78 ct/kWh 28,30 ct/kWh

*) 	Rundungsdifferenzen können auftreten.

Die Abrechnung erfolgt je nach Verbrauch automatisch mit dem jeweils günstigsten Preis. 

Steuern, Abgaben und Umlagen
Die Preise beinhalten die Kosten der Beschaffung und des Vertriebs des Stroms, die Kosten für Messung 
und Messstellenbetrieb – soweit der TWS diese Kosten in Rechnung gestellt werden – und die Kosten der 
Abrechnung, die Netzentgelte und die an die Kommunen zu entrichtenden Konzessionsabgaben, die der 
TWS vom zuständigen Netzbetreiber für die vertraglichen Lieferungen in Rechnung gestellt werden, die 
Kosten der TWS aus den Verpflichtungen des Kraft-Wärme-Kopplungsgesetzes (KWKG), die Umlage nach 
§ 19 Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV), die sogenannte „Offshore“-Umlage nach § 17a–j 
des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG), wobei die vertraglich genannten gesetzlichen Bestimmungen in 
ihrer jeweils gültigen Fassung maßgeblich sind.
Des Weiteren ist die Stromsteuer in ihrer jeweiligen gesetzlichen Höhe enthalten.
Bruttopreise sind Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer (derzeit 19 Prozent). Verändern 
sich o. g. Kosten oder Kostenbestandteile während der Vertragslaufzeit, können die Vertragspreise ent-
sprechend angepasst werden.

TWS Thüringer Wärmeservice 
Gesamtstromlieferung

CO2-Emissionen:  233 g/kWh, radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh
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Zum Vergleich: 
Stromerzeugung in Deutschland

CO2-Emissionen:  377 g/kWh, radioaktiver Abfall: 0,0002 g/kWh
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